



Dnr :TSN2024/26-2

Teknik- och serviceförvaltningen

Annelie Fischer | Förvaltningschef

0734-64 72 00 | annelie.fischer@bollebygd.se

Årsrapport 2024, Samhällsbyggnadsnämnden

Förslag till beslut

Teknik- och servicenämnden godkänner årsrapport 2024 för Samhällsbyggnadsnämnden och överlämnar den till Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige.

Ärendet

Samhällsbyggnadsnämnden har tagit fram en årsrapport för år 2023. Måluppfyllelsen är att tre mål uppnås, ett bedöms delvis uppnått samt ett mål uppnås ej.

Under året har en arbetsgrupp, där representanter från samhällsbyggnadsförvaltningen ingår, arbetat vidare med uppdraget att starta upp en återbruksverksamhet i Bollebygd.

Vattentjänstplan har tagits fram under 2023. Syftet med planen är att presentera kommunens långsiktiga planering för att tillgodose behovet av kommunalt vatten och avlopp. Planen har varit på samråd under hösten, nästa steg är granskning för att sedan beslutas i kommunfullmäktige under 2024.

Under året har utbyggnaden av fiber på landsbygden fortsatt, utifrån samverkansavtal. Tidplanen för färdigställande har flera gånger förskjutits framåt. Övergången från kopparnätet till moderna lösningar är en viktig del av digitaliseringen av Sverige som ger stora möjligheter men som samtidigt måste göras ansvarsfullt. I Bollebygds kommun kommer de delar av kopparnätet som fortfarande

är i bruk, att stängas 2024-03-31. Utbyggnaden av fiber är i sin slutfas och vid årsskiftet slutbesiktigades stamnätet mellan Olsfors och Gesebol, en sträcka som sedan tidigare pekats ut av VGR som en brist. Sträckan medfinansieras av VGR och kommunen.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har arbetat vidare med framtida VA-lösning och har genomfört utredningar i syfte att ta fram underlag för ett inriktningsbeslut kring vägval, egen regi eller Gryaab. Samhällsbyggnadsförvaltningen har även arbetat med uppdraget att söka tillstånd för den mellanperiod som blir för en tillfällig lösning. Genom beslut i kommunfullmäktige under året har beslut tagits att ge teknik- och servicenämnden i uppdrag att arbeta vidare för att möjliggöra framtida avloppsrening i egen regi.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har utrett ett flertal förslag till lokalisering av ny skola i Bollebygd. Med skola avses här nya lokaler för 7–9, förskola, allaktivitetshall samt option för nya lokaler för F-3. Kommunfullmäktige har genom beslut antagit en kombination av de lokaliseringsförslag som utretts. För skola F-9 samt en allaktivitetshall är uppdraget till kommunstyrelsen att starta arbetet på befintligt skolområde. För förskola ges uppdraget till kommunstyrelsen att starta en planprocess för alternativ Fjällastorp.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har tidigare sökt medel ut en pott för regional infrastrukturplan och fått ett positivt besked kring medfinansiering för gång- och cykelväg (GC-väg) längs väg 554. Trafikverket har under slutet av året startat upp projektet efter att kommunfullmäktige beslutat om kommunens del av finansieringen. Projektet är önskvärt utifrån att knyta samman en målpunkt (badplats) med samhället samt att nya bostadsområden planeras. Projektet bidrar till att ge en förbättrad trafiksäkerhet och tillgänglighet för oskyddade trafikanter som färdas längs med sträckan.

Under året har förvaltningen arbetat utifrån ny lagstiftning inom avfallsområdet. Från och med 1 januari 2024 tar Sveriges kommuner över ansvaret för insamlingen av förpackningar från hushåll via återvinningsstationer samt fastighetsnära insamling. Fastighetsnära insamling ska vara infört senast 2027.

Kommunfullmäktige beslutade att ge kommunstyrelsen i uppdrag att se över och föreslå ny organisation för SBN och SBF utifrån risken för jäv på förvaltningsnivå. Beslut om ny organisation har tagits och ny organisation trädde i kraft 1 jan 2024. Detta innebär att förvaltningens enheter delades upp och nya förvaltningar och nämnder bildades.

Ekonomiska förutsättningar

Det ekonomiska resultatet för 2023 är ett underskott på 7,8 miljoner kronor. I uppföljningsrapporten oktober prognostiserades ett underskott på 1,5 miljoner. Resultaträkningen visar stora avvikelser mot budget både på intäkts- och kostnadssidan. Största budgetavvikelsena på intäktssidan avser avgiftsintäkterna. Avvikelser på kostnadssidan är till stor del projektkostnader som inte resulterat i nya anläggningar och i stället resultatförts. Ett exempel är den gamla projekteringen av "Fjällastorpskolan" vilken resultatförts i samband med KF:s beslut om ny lokalisering som togs i december. Vidare har köp av huvudverksamhet (halkbekämpning) stått för en väsentlig del av avvikelsen till följd av en intensiv, tidig vinter samt mycket dyr flisning under kvartal ett. Även konsultkostnaderna har avvikit kraftigt mot budget.

Barnkonsekvensanalys

I beslut som rör budget ska barns bästa väga in framförallt särskilt barn från det vi brukar benämna sårbara grupper, ska vara skyddade från negativa effekter av politiska beslut.

Beslutsunderlag

- Årsrapport 2023, Samhällsbyggnadsnämnden tjänsteskrivelse 2024-02-11
- Årsrapport 2023, Samhällsbyggnadsnämnden, rapport 2024-02-11

Skickas till

- Kommunstyrelsen
- Kommunfullmäktige

BOLLEBYGDS KOMMUN

Teknik- och serviceförvaltningen

Annelie Fischer

Förvaltningschef